
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
 

DĖL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO MODELIŲ 2004-2005 
MOKSLO METAMS ROKIŠKIO RAJONO UGDYMO ĮSTAIGOSE 

 
2004 m. spalio 29 d. Nr. 185 

Rokiškis  
 
 
     Vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. gegužės 28d. sprendimu 
Nr. 125 ,,Dėl priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių Rokiškio rajone“,Rokiškio rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

    Patvirtinti priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelius Rokiškio rajono ugdymo 
įstaigose 2004-2005 mokslo metams (pridedama).  

 
 

 

Meras      Egidijus Vilimas   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jolita Geidanienė,52306 
 
 
 
 

 



 
 
                                                                                          PATVIRTINTA  

                                   Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
                                                                    2004 m. spalio 29 d. sprendimu Nr.  

 
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO MODELIAI ROKIŠKIO RAJONO 

UGDYMO ĮSTAIGOSE 2004-2005 MOKSLO METAMS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
1. Priešmokyklinio ugdymo grupės steigiamos lopšeliuose-darželiuose, darželiuose-mokyklose, 
Rokiškio Senamiesčio pradinėje mokykloje, Kavoliškio, Panemunėlio, Kriaunų pagrindinėse 
mokyklose ir Jūžintų Juozo Otto Širvydo vidurinėje mokykloje. 

2. Įgyvendinant visuotinį priešmokyklinį ugdymą, priešmokyklinio ugdymo grupės gali 
būti steigiamos ir kitose rajono ugdymo įstaigose, jeigu bus tėvų poreikis ir tinkamos sąlygos 
ugdymui organizuoti.  

3. Priešmokyklinio ugdymo grupės modelis keičiamas tik sudarius sąlygas organizuoti 
ugdymo procesą ir pritarus Rokiškio rajono savivaldybės tarybai.  

 

II. PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO MODELIAI  
 

4. Pirmas modelis. Priešmokyklinė grupė, kurios veiklos trukmė - 4 val.per dieną, (20 val. per 
savaitę). Minimalus skaičius grupėje – 10. Ugdomosios veiklos laikotarpis – 160 dienų. Dirba 
priešmokyklinio ugdymo pedagogas.  

Pagal šį modelį dirbs:  

4.1. Rokiškio Senamiesčio pradinė mokykla (darbo laikas 8.10 – 12.00 val.); 

4.2. Kriaunų pagrindinė mokykla (darbo laikas 8.00 – 12.00 val.); 

4.3. Kavoliškio pagrindinė mokykla (darbo laikas 8.00 – 12.00 val.); 

4.4. Panemunėlio pagrindinė mokykla (darbo laikas 8.00 – 12.00 val.); 

4.5. Jūžintų Juozo Otto Širvydo vidurinė mokykla (darbo laikas 8.00 – 12.00 val.); 

4.6. Pandėlio darželis (darbo laikas 7.30 – 11.30 val.). 

Šio modelio finansavimas vykdomas iš Valstybės biudžeto skiriamų tikslinių dotacijų.  

5. Antras modelis. Priešmokyklinė grupė, kurios trukmė - 7,2 val. per dieną (36 val. per 
savaitę). 

Grupėje dirba priešmokyklinio ugdymo pedagogas, jam talkina auklėtojo padėjėjas. Sudaromos 
sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui.  

Pagal šį modelį dirbs: 

5.1. Juodupės darželis (2 grupės: darbo laikas 7.00 – 14.12 val. ir  7.30 – 14.42 val.). 

Finansavimas vykdomas iš dviejų šaltinių: 20 val. per savaitę finansuojama iš Valstybės 
biudžeto tikslinių dotacijų, kitos valandos finansuojamos iš rajono savivaldybės biudžeto.  

6. Trečias modelis. Priešmokyklinio ugdymo grupė, kurios trukmė 10,5 val. per dieną (52.5 val. 
per savaitę).  

Grupė steigiama lopšelyje-darželyje, darželyje-mokykloje. Grupėje dirba priešmokyklinio 
ugdymo pedagogas, jam talkina auklėtojo padėjėjas.  



2 

Sudaromos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui.  

Pagal šį modelį dirbs: 

6.1. darželis-mokykla ,,Varpelis “ (1 grupė, darbo laikas 7.00 – 17.30 val.); 

6.2. darželis-mokykla ,,Ąžuoliukas“ (2 grupės, darbo laikas 7.00 – 17.30 val.); 

6.3. lopšelis-darželis ,,Linelis“(2 grupės, darbo laikas 7.00 – 17.30 val.); 

6.4. lopšelis-darželis ,,Pumpurėlis“ (2 grupės, darbo laikas 7.00 – 17.30 val.); 

6.5. lopšelis-darželis ,,Nykštukas “ (1 grupė, darbo laikas 7.00 – 17.30 val.); 

6.6. Obelių darželis-mokykla (1 grupė, darbo laikas 7.00 – 17.30 val.). 

Finansavimas vykdomas iš dviejų šaltinių: 20 val. Per savaitę finansuojama iš Valstybės 
biudžeto tikslinių dotacijų, kitos valandos finansuojamos iš rajono savivaldybės biudžeto.  

7. Ketvirtas modelis.  Mišraus amžiaus priešmokyklinio ugdymo grupė, kurios trukmė 
10,5 val.  

Priešmokyklinio ugdymo grupėje daugiau nė pusė grupės vaikų yra priešmokyklinio 
amžiaus. Grupėje dirba priešmokyklinio ugdymo pedagogas. Ugdymo procesas diferencijuojamas, 
pedagogui talkina auklėtojo padėjėjas. Sudaromos sąlygos vaikų poilsiui ir maitinimui.  

Pagal šį modelį dirbs lopšelis-darželis ,,Nykštukas“ (1 grupė, darbo laikas 7.30-18.00 
val.).  

Finansavimas vykdomas iš dviejų šaltinių: 20 val. Per savaitę finansuojama iš Valstybės 
biudžeto tikslinių dotacijų, kitos valandos finansuojamos iš rajono savivaldybės biudžeto.  

 
_______ 

 
 

   

 
 
 


